

Инвестор _____

Заказчик (Генподрядчик) _____
(организация, адрес, телефон, факс)
 МАУ "Благоустройство Сухиничи" ИНН 4001012790

Подрядчик (Субподрядчик) _____
(организация, адрес, телефон, факс)
 ООО "Леда", ИНН 4017000655; КПП 401701001

Стройка _____
(организация, адрес, телефон, факс)
 Благоустройство территории городского парка с устройством зоны отдыха в г.Сухиничи Калужской области (2 этап- Детская игровая площадка)

Объект _____
(наименование, адрес)
 Благоустройство территории городского парка с устройством зоны отдыха в г.Сухиничи Калужской области (2 этап- Детская игровая площадка)
(наименование)

| | |
|---------------|------------|
| Форма по ОКУД | Код |
| | 0322005 |
| по ОКПО | |
| по ОКПО | |
| по ОКПО | |
| по ОКДП | |
| номер | 3 |
| дата | 10.03.2023 |
| Вид операции | |

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период | |
|-----------------|------------------|-----------------|----------|
| | | с | по |
| 1 | 20.03.23 | 10.03.2023 | 30.06.23 |

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № _____, Благоустройство территории городского парка с устройством зоны отдыха в г.Сухиничи Калужской области (2 этап- Детская игровая площадка)

Основание: Ведомость объемов работ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 2647497,17 (241,06) руб

Средства на оплату труда 149,66 (5,07) тыс.руб.

Сметная трудоемкость 550,20 чел. час.

| Номер | Обоснование | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Количество | | | Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб. | | | Индексы | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. |
|---|------------------|--|-------------------|------------|--------------|------------------------------|--|--------------|-------|---------|--|
| | | | | на единицу | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу | коэффициенты | всего | | |
| по порядку | позиции по смете | | | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
| Раздел 1. Подготовка территории детской площадки | | | | | | | | | | | |
| 1 | 1 | ФЕР01-01-022. Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов: 2 | 1000 м3 | | | 0,1359 | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|---|---|-------------------------------------|---|--------|-----------|------|-----------|----------|------|-----------------|-------|------------------|
| | | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов | | | | | | | | | |
| | | | 2 ЭМ | | | | | 3 150,00 | 1,25 | 535,11 | 11,51 | 6 159,12 |
| | | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 425,25 | 1,25 | 72,24 | 29,52 | 2 132,52 |
| | | | ЗТм | чел.-ч | 31,5 | 1,25 | 5,3510625 | | | | | |
| | | | Итого по расценке | | | | | 3 150,00 | | 535,11 | | |
| | | | ФОТ | | | | | | | 72,24 | | 2 132,52 |
| | | Пр/812-001.1- | НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом | % | 92 | | 92 | | | 66,46 | | 1 961,92 |
| | | Пр/774-001.1. | СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом | % | 46 | 0,85 | 39,1 | | | 28,25 | | 833,82 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 629,82 | | 8 954,86 |
| 2 | 2 | ФССЦпр-03-21-01-005 | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км | | 1 т груза | | 163,08 | 6,69 | | 1 091,01 | 11,51 | 12 557,53 |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 1 091,01 | | 12 557,53 |
| 3 | 3 | ФЕР27-04-001-01 | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка | | 100 м3 | | 0,6795 | | | | | |
| | | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов | | | | | | | | | |
| | | | 1 ОТ | | | | | 115,49 | 1,15 | 90,25 | 29,52 | 2 664,18 |
| | | | 2 ЭМ | | | | | 3 262,79 | 1,25 | 2 771,33 | 11,51 | 31 898,01 |
| | | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 171,22 | 1,25 | 145,43 | 29,52 | 4 293,09 |
| | | | 4 М | | | | | 12,20 | | 8,29 | 7,83 | 64,91 |
| | | | ЗТ | чел.-ч | 14,4 | 1,15 | 11,25252 | | | | | |
| | | | ЗТм | чел.-ч | 13,88 | 1,25 | 11,789325 | | | | | |
| | | | Итого по расценке | | | | | 3 390,48 | | 2 869,87 | | |
| | | | ФОТ | | | | | | | 235,68 | | 6 957,27 |
| | | Пр/812-021.0- | НР Автомобильные дороги | % | 147 | | 147 | | | 346,45 | | 10 227,19 |
| | | Пр/774-021.0. | СП Автомобильные дороги | % | 134 | 0,85 | 113,9 | | | 268,44 | | 7 924,33 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 3 484,76 | | 52 778,62 |
| 4 | 4 | ФССЦ-02.3.01.02-0016 | Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе | | м3 | | 74,745 | 55,26 | | 4 130,41 | 7,83 | 32 341,11 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | |
|---|---|----------------------|---|-------------------------|------|------|-----------|--------|----------|-----------------|-----------------|------------------|-------------------|
| | | | (Автомобильные дороги) | | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 4 130,41 | | 32 341,11 | |
| 5 | 5 | ФЕР27-04-001-04 | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня | 100 м3 | | | 0,8283 | | | | | | |
| | | | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п 586 | | | | | | | | | | |
| | | | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов | | | | | | | | | | |
| | | | 1 ОТ | | | | | | 173,23 | 1,15 | 165,01 | 29,52 | 4 871,10 |
| | | | 2 ЭМ | | | | | | 5 268,76 | 1,25 | 5 455,14 | 11,51 | 62 788,66 |
| | | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | | 267,67 | 1,25 | 277,14 | 29,52 | 8 181,17 |
| | | | 4 М | | | | | | 17,08 | | 14,15 | 7,83 | 110,79 |
| | | | ЗТ | чел.-ч | 21,6 | 1,15 | 20,574972 | | | | | | |
| | | | ЗТм | чел.-ч | 20,6 | 1,25 | 21,328725 | | | | | | |
| | | | Итого по расценке | | | | | | 5 459,07 | | 5 634,30 | | |
| | | | ФОТ | | | | | | | | 442,15 | | 13 052,27 |
| | | | Пр/812-021.0-1 | НР Автомобильные дороги | % | 147 | | 147 | | | 649,96 | | 19 186,84 |
| | | | Пр/774-021.0-1 | СП Автомобильные дороги | % | 134 | 0,85 | 113,9 | | | 503,61 | | 14 866,54 |
| | | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | | 6 787,87 | | 101 823,93 |
| 6 | 6 | ФССЦ-02.2.05.04-1692 | Щебень М 600, фракция 10-20 мм, группа 2 | м3 | | | 52,1829 | 118,60 | | | 6 188,89 | 7,83 | 48 459,01 |
| | | | (Автомобильные дороги) | | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | | 6 188,89 | | 48 459,01 |
| 7 | 7 | ФССЦ-02.2.05.04-1772 | Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2 | м3 | | | 52,1829 | 114,13 | | | 5 955,63 | 7,83 | 46 632,58 |
| | | | (Автомобильные дороги) | | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | | 5 955,63 | | 46 632,58 |
| | | | Итого по разделу 1 Подготовка территории детской площадки : | | | | | | | | | | |
| | | | Итого прямые затраты (справочно) | | | | | | | | 26 405,22 | | |
| | | | в том числе: | | | | | | | | | | |
| | | | Оплата труда рабочих | | | | | | | | 255,26 | | |
| | | | Эксплуатация машин | | | | | | | | 9 852,59 | | |
| | | | в том числе оплата труда машинистов (Отм) | | | | | | | | 494,81 | | |
| | | | Материалы | | | | | | | | 16 297,37 | | |
| | | | Строительные работы | | | | | | | | 28 268,39 | | |
| | | | Строительные работы | | | | | | | | 27 177,38 | | |
| | | | в том числе: | | | | | | | | | | |
| | | | оплата труда | | | | | | | | 255,26 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|--|----|----------------------|--|-------------------------|------|------|--------|----------|------|------------------|-------|-----------------|
| | | | эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | 8 761,58 | | |
| | | | в том числе оплата труда машинистов (ОТм) | | | | | | | 494,81 | | |
| | | | материалы | | | | | | | 16 297,37 | | |
| | | | накладные расходы | | | | | | | 1 062,87 | | |
| | | | сметная прибыль | | | | | | | 800,30 | | |
| | | | Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ | | | | | | | 1 091,01 | | |
| | | | Итого ФОТ (справочно) | | | | | | | 750,07 | | |
| | | | Итого накладные расходы (справочно) | | | | | | | 1 062,87 | | |
| | | | Итого сметная прибыль (справочно) | | | | | | | 800,30 | | |
| | | | Итого по разделу 1 Подготовка территории детской площадки | | | | | | | 28 268,39 | | |
| Раздел 2. Асфальтовое покрытие детской площадки | | | | | | | | | | | | |
| 8 | 8 | ФЕР27-06-026-01 | Розлив вяжущих материалов | т | | | 0,32 | | | | | |
| | | | Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 04.08.2020 № ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.58б | | | | | | | | | |
| | | | 2 ЭМ | | | | | 39,10 | 1,25 | 15,64 | 11,51 | 180,02 |
| | | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 7,15 | 1,25 | 2,86 | 29,52 | 84,43 |
| | | | ЗТМ | чел -ч | 0,66 | 1,25 | 0,264 | | | | | |
| | | | Итого по расценке | | | | | 39,10 | | 15,64 | | |
| | | | ФОТ | | | | | | | 2,86 | | 84,43 |
| | | | Пр/812-021.0-1 | НР Автомобильные дороги | % | 147 | | 147 | | 4,20 | | 124,11 |
| | | | Пр/774-021.0-1 | СП Автомобильные дороги | % | 134 | 0,85 | 113,9 | | 3,26 | | 96,17 |
| | | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 23,10 | | 400,30 |
| 9 | 9 | ФССЦ-01.2.01.01-0019 | Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130 | т | | | 0,3296 | 1 690,00 | | 557,02 | 7,83 | 4 361,47 |
| | | | (Автомобильные дороги) | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 557,02 | | 4 361,47 |
| 10 | 10 | ФЕР27-06-029-01 | Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см | 1000 м2 | | | 0,4005 | | | | | |
| | | | Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 04.08.2020 № ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.58б | | | | | | | | | |
| | | | 1 ОТ | | | | | 182,32 | 1,15 | 83,97 | 29,52 | 2 478,79 |
| | | | 2 ЭМ | | | | | 7 479,03 | 1,25 | 3 744,19 | 11,51 | 43 095,63 |
| | | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 234,46 | 1,25 | 117,38 | 29,52 | 3 465,06 |
| | | | 4 М | | | | | 874,78 | | 350,35 | 7,83 | 2 743,24 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|----|----|--|---|--|-------|------|------------------|-----------------|------|------------------|-------------|-------------------|
| | | | ЗТ | чел.-ч | 20,86 | 1,15 | 9,6075945 | | | | | |
| | | | ЗТм | чел.-ч | 18,85 | 1,25 | 9,4367813 | | | | | |
| | | | Итого по расценке | | | | | 8 536,13 | | 4 178,51 | | |
| | | | ФОТ | | | | | | | 201,35 | | 5 943,85 |
| | | Пр/812-021.0-1 | НР Автомобильные дороги | % | 147 | | 147 | | | 295,98 | | 8 737,46 |
| | | Пр/774-021.0-1 | СП Автомобильные дороги | % | 134 | 0,85 | 113,9 | | | 229,34 | | 6 770,05 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | | 4 703,83 | | 63 825,17 |
| 11 | 11 | ФСЭМ-91.08.11-031 | Перегрузатели асфальтовой смеси, емкость бункера до 25 т | маш.-ч | | | -1,021275 | 1 503,75 | | -1 967,63 | | -23 511,11 |
| | | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 | | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | |
| | | | 2 ЭМ | | | | | 1 503,75 | 1,25 | -1 919,68 | 11,51 | -22 095,52 |
| | | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 14,40 | 1,25 | -18,38 | 29,52 | -542,58 |
| | | | Итого по расценке | | | | | 1 503,75 | | -1 919,68 | | |
| | | | ФОТ | | | | | | | -18,38 | | -542,58 |
| | | Пр/812-021.0-1 | НР Автомобильные дороги | % | 147 | | 147 | | | -27,02 | | -797,59 |
| | | Пр/774-021.0-1 | СП Автомобильные дороги | % | 134 | 0,85 | 113,9 | | | -20,93 | | -618,00 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | | -1 967,63 | | -23 511,11 |
| 12 | 12 | ФССЦ-04.2.01.01-0051 | Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка II | т | | | 38,6883 | 483,02 | | 18 687,22 | 7,83 | 146 320,93 |
| | | | (Автомобильные дороги) | | | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | | 18 687,22 | | 146 320,93 |
| 13 | 13 | ФЕР27-06-030-01 | При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-01 (до толщ.6 см) | 1000 м2 | | | 0,4005 | | | | | |
| | | До толщины 6 см. ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4) | | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 | | | | | | | | |
| | | | 1 ОТ | | | | | 3,29 | 4,6 | 6,06 | 29,52 | 178,89 |
| | | | 2 ЭМ | | | | | 254,89 | 5 | 510,42 | 11,51 | 5 874,93 |
| | | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 5,95 | 5 | 11,91 | 29,52 | 351,58 |
| | | | 4 М | | | | | 2,94 | 4 | 4,71 | 7,83 | 36,88 |
| | | | ЗТ | чел.-ч | 0,35 | 4,6 | 0,644805 | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|----|----|------------------------------------|--|--------|------|------|----------|----------|------|----------|-------|------------|
| | | | ЗТм | чел.-ч | 0,47 | 5 | 0,941175 | | | | | |
| | | | Итого по расценке | | | | | 261,12 | | 521,19 | | |
| | | | ФОТ | | | | | | | 17,97 | | 530,47 |
| | | Пр/812-021.0-1 | НР Автомобильные дороги | % | 147 | | 147 | | | 26,42 | | 779,79 |
| | | Пр/774-021.0-1 | СП Автомобильные дороги | % | 134 | 0,85 | 113,9 | | | 20,47 | | 604,21 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 568,08 | | 7 474,70 |
| 14 | 14 | ФССЦ-04.2.01.01-0051 | Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка II (Автомобильные дороги) | т | | | 19,34415 | 483,02 | | 9 343,61 | 7,83 | 73 160,47 |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 9 343,61 | | 73 160,47 |
| 15 | 15 | ФЕР27-02-010-02 | Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий | 100 м | | | 0,99 | | | | | |
| | | | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | |
| | | | 1 ОТ | | | | | 590,51 | 1,15 | 672,30 | 29,52 | 19 846,30 |
| | | | 2 ЭМ | | | | | 73,02 | 1,25 | 90,36 | 11,51 | 1 040,04 |
| | | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 8,70 | 1,25 | 10,77 | 29,52 | 317,93 |
| | | | 4 М | | | | | 3 690,05 | | 3 653,15 | 7,83 | 28 604,16 |
| | | | ЗТ | чел.-ч | 69,8 | 1,15 | 79,4673 | | | | | |
| | | | ЗТм | чел.-ч | 0,65 | 1,25 | 0,804375 | | | | | |
| | | | Итого по расценке | | | | | 4 353,58 | | 4 415,81 | | |
| | | | ФОТ | | | | | | | 683,07 | | 20 164,23 |
| | | Пр/812-021.0-1 | НР Автомобильные дороги | % | 147 | | 147 | | | 1 004,11 | | 29 641,42 |
| | | Пр/774-021.0-1 | СП Автомобильные дороги | % | 134 | 0,85 | 113,9 | | | 778,02 | | 22 967,06 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 6 197,94 | | 102 098,98 |
| 16 | 16 | ФССЦ-05.2.03.03-0031 | Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) (Автомобильные дороги) | шт | | | 99 | 22,36 | | 2 213,64 | 7,83 | 17 332,80 |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 2 213,64 | | 17 332,80 |
| 17 | 17 | ФССЦ-04.3.01.09-0014 | Раствор готовый кладочный цементный марки: 100 (Автомобильные дороги) | м3 | | | -0,0594 | 519,80 | | -30,88 | 7,83 | -241,79 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|--|----|----------------------|--|--------|------|------|----------|--------|------|-----------|--------|------------|
| Всего по позиции | | | | | | | | | | -30,88 | | -241,79 |
| 18 | 18 | ФССЦ-04.3.01.09-0014 | Раствор готовый кладочный, цементный, М100(с коэф.0,33) (Автомобильные дороги) | м3 | | | 0,019602 | 519,80 | | 10,19 | 7,83 | 79,79 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | 10,19 | | 79,79 |
| 19 | 19 | ФССЦ-04.1.02.05-0006 | Бетон тяжелый, класс: В15 (М200) (Автомобильные дороги) | м3 | | | -5,841 | 592,76 | | -3 462,31 | 7,83 | -27 109,89 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | -3 462,31 | | -27 109,89 |
| 20 | 20 | ФССЦ-04.1.02.05-0006 | Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (с коэф. 0,86) (Автомобильные дороги) | м3 | | | 5,02326 | 592,76 | | 2 977,59 | 7,83 | 23 314,53 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | 2 977,59 | | 23 314,53 |
| Покрытие из тротуарной плитки | | | | | | | | | | | | |
| 21 | 21 | ФЕР27-07-003-02 | Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: песком | 100 м2 | | | 0,136 | | | | | |
| Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | | | |
| | | | 1 ОТ | | | | | 346,41 | 1,15 | 54,18 | 29,52 | 1 599,39 |
| | | | 2 ЭМ | | | | | 360,17 | 1,25 | 61,23 | 11,51 | 704,76 |
| | | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 11,14 | 1,25 | 1,89 | 29,52 | 55,79 |
| | | | 4 М | | | | | 3,00 | | 0,41 | 7,83 | 3,21 |
| | | | ЗТ | чел.-ч | 42,4 | 1,15 | 6,63136 | | | | | |
| | | | ЗТм | чел.-ч | 0,9 | 1,25 | 0,153 | | | | | |
| Итого по расценке | | | | | | | | | | 709,58 | 115,82 | |
| ФОТ | | | | | | | | | | | 56,07 | 1 655,18 |
| | | Пр/812-021.1- | НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее | % | 113 | | 113 | | | 63,36 | | 1 870,35 |
| | | Пр/774-021.1- | СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее | % | 77 | 0,85 | 65,45 | | | 36,70 | | 1 083,32 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | 215,88 | | 5 261,03 |
| 22 | 22 | ФССЦ-05.2.02.11-0005 | Брусчатка вибропрессованная двухслойная гладкая серая, толщина 60 мм (Автомобильные дороги) | м2 | | | 13,6 | 84,19 | | 1 144,98 | 7,83 | 8 965,19 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | 1 144,98 | | 8 965,19 |
| Итого по разделу 2 Асфальтовое покрытие детской площадки : | | | | | | | | | | | | |
| Итого прямые затраты (справочно) | | | | | | | | | | 38 768,35 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|--|----|---|---|---------|-------|------|-----------|-----------|------|------------------|-------|-------------------|
| | | | в том числе | | | | | | | | | |
| | | | Оплата труда рабочих | | | | | | | 816,51 | | |
| | | | Эксплуатация машин | | | | | | | 2 502,16 | | |
| | | | в том числе оплата труда машинистов (Отм) | | | | | | | 126,43 | | |
| | | | Материалы | | | | | | | 35 449,68 | | |
| | | | Строительные работы | | | | | | | 41 182,26 | | |
| | | | в том числе: | | | | | | | | | |
| | | | оплата труда | | | | | | | 816,51 | | |
| | | | эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | 2 502,16 | | |
| | | | в том числе оплата труда машинистов (Отм) | | | | | | | 126,43 | | |
| | | | материалы | | | | | | | 35 449,68 | | |
| | | | накладные расходы | | | | | | | 1 367,05 | | |
| | | | сметная прибыль | | | | | | | 1 046,86 | | |
| | | | Итого ФОТ (справочно) | | | | | | | 942,94 | | |
| | | | Итого накладные расходы (справочно) | | | | | | | 1 367,05 | | |
| | | | Итого сметная прибыль (справочно) | | | | | | | 1 046,86 | | |
| | | | Итого по разделу 2 Асфальтовое покрытие детской площадки | | | | | | | 41 182,26 | | |
| Раздел 3. Резиновое покрытие площадки | | | | | | | | | | | | |
| 23 | 23 | ФЕР11-01-038-02 | Устройство покрытий из плиток поливинилхлоридных: на клею КН-2 (= прим. плитка резиновая для покрытий детских площадок) | 100 м2 | | | 4,005 | | | | | |
| | | | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 | | | | | | | | | |
| | | | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов | | | | | | | | | |
| | | | 1 ОТ | | | | | 523,57 | 1,15 | 2 411,43 | 29,52 | 71 185,41 |
| | | | 2 ЭМ | | | | | 17,73 | 1,25 | 88,76 | 11,51 | 1 021,63 |
| | | | 3 в т.ч. Отм | | | | | 0,99 | 1,25 | 4,96 | 29,52 | 146,42 |
| | | | 4 М | | | | | 13 906,25 | | 55 694,53 | 7,83 | 436 088,17 |
| | | | ЗТ | чел.-ч | 51,28 | 1,15 | 236,18286 | | | | | |
| | | | ЗТм | чел.-ч | 0,08 | 1,25 | 0,4005 | | | | | |
| | | | Итого по расценке | | | | | 14 447,55 | | 58 194,72 | | |
| | | | ФОТ | | | | | | | 2 416,39 | | 71 331,83 |
| | | | Пр/812-011.0-1 | НР Полы | % | 112 | 112 | | | 2 706,36 | | 79 891,65 |
| | | | Пр/774-011.0 | СП Полы | % | 65 | 0,85 | 55,25 | | 1 335,06 | | 39 410,84 |
| | | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 62 236,14 | | 627 597,70 |
| 24 | 24 | ТЦ1.6.03.02_5_0_5018155565_24.11.2022_2 | Плитка резиновая для детских площадок | м2 | | | 408,51 | 256,41 | | 104 746,05 | 7,83 | 820 161,57 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|---|----|----------------------|---|----|---|---|---------|--------|----|-------------------|------|-------------|
| | | | (Автомобильные дороги) Цена=2362/7,83/1,2*1,02 | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 104 746,05 | | 820 161,57 |
| 25 | 25 | ФССЦ-14.5.04.03-0104 | Мастика клеящая каучуковая КН-2 | кг | | | -208,26 | 8,36 | | -1 741,05 | 7,83 | -13 632,42 |
| | | | (Автомобильные дороги) | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | -1 741,05 | | -13 632,42 |
| 26 | 26 | ФССЦ-01.6.03.01-0011 | Плитка ПВХ | м2 | | | -408,51 | 132,00 | | -53 923,32 | 7,83 | -422 219,60 |
| | | | (Автомобильные дороги) | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | -53 923,32 | | -422 219,60 |
| 27 | 27 | ФССЦ-14.1.05.02-1006 | Клей полиуретановый двухкомпонентный | кг | | | 200 | 104,45 | | 20 890,00 | 7,83 | 163 568,70 |
| | | | (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 20 890,00 | | 163 568,70 |
| Итого по разделу 3 Резиновое покрытие площадки : | | | | | | | | | | | | |
| | | | Итого прямые затраты (справочно) | | | | | | | 128 166,40 | | |
| | | | в том числе: | | | | | | | | | |
| | | | Оплата труда рабочих | | | | | | | 2 411,43 | | |
| | | | Эксплуатация машин | | | | | | | 88,76 | | |
| | | | в том числе оплата труда машинистов (Отм) | | | | | | | 4,96 | | |
| | | | Материалы | | | | | | | 125 666,21 | | |
| | | | Строительные работы | | | | | | | 132 207,82 | | |
| | | | в том числе: | | | | | | | | | |
| | | | оплата труда | | | | | | | 2 411,43 | | |
| | | | эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | 88,76 | | |
| | | | в том числе оплата труда машинистов (Отм) | | | | | | | 4,96 | | |
| | | | материалы | | | | | | | 125 666,21 | | |
| | | | накладные расходы | | | | | | | 2 706,36 | | |
| | | | сметная прибыль | | | | | | | 1 335,06 | | |
| | | | Итого ФОТ (справочно) | | | | | | | 2 416,39 | | |
| | | | Итого накладные расходы (справочно) | | | | | | | 2 706,36 | | |
| | | | Итого сметная прибыль (справочно) | | | | | | | 1 335,06 | | |
| | | | Итого по разделу 3 Резиновое покрытие площадки | | | | | | | 132 207,82 | | |
| Раздел 4. Малые формы детской площадки | | | | | | | | | | | | |
| Демонтаж | | | | | | | | | | | | |
| 28 | 28 | ФЕР09-06-001-03 | Монтаж: стеллажей и других конструкций, закрепляемых на фундаментах внутри зданий (= демонтаж м/к МАФ) | т | | | 0,69 | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|--------------------------|----|--|--|--------|--------|------|---------|----------|------|-----------------|-------|------------------|
| | | Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.145 табл.3 | Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 | | | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | | | 810,35 | 0,7 | 391,40 | 29,52 | 11 554,13 |
| | | 2 ЭМ | | | | | | 74,71 | 0,7 | 36,08 | 11,51 | 415,28 |
| | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | | 4,94 | 0,7 | 2,39 | 29,52 | 70,55 |
| | | 4 М | | | | | | 68,94 | 0 | 0,00 | 7,83 | |
| | | ЗТ | | чел.-ч | 95 | 0,7 | 45,885 | | | | | |
| | | ЗТм | | чел.-ч | 0,4 | 0,7 | 0,1932 | | | | | |
| | | Итого по расценке | | | | | | 954,00 | | 427,48 | | |
| | | ФОТ | | | | | | | | 393,79 | | 11 624,68 |
| | | Пр/812-009.0-1 | НР Строительные металлические конструкции | % | 93 | | 93 | | | 366,22 | | 10 810,95 |
| | | Пр/774-009.0-1 | СП Строительные металлические конструкции | % | 62 | 0,85 | 52,7 | | | 207,53 | | 6 126,21 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | | 1 001,23 | | 28 906,57 |
| Монтаж малых форм | | | | | | | | | | | | |
| 29 | 29 | ФЕР01-02-058-02 | Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 | | 100 м3 | | | 0,01512 | | | | |
| | | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п 586 | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | | | 2 184,00 | 1,15 | 37,98 | 29,52 | 1 121,17 |
| | | ЗТ | | чел.-ч | 280 | 1,15 | 4,86864 | | | | | |
| | | Итого по расценке | | | | | | 2 184,00 | | 37,98 | | |
| | | ФОТ | | | | | | | | 37,98 | | 1 121,17 |
| | | Пр/812-001.2-1 | НР Земляные работы, выполняемые ручным способом | % | 89 | | 89 | | | 33,80 | | 997,84 |
| | | Пр/774-001.2-1 | СП Земляные работы, выполняемые ручным способом | % | 40 | 0,85 | 34 | | | 12,91 | | 381,20 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | | 84,69 | | 2 500,21 |
| 30 | 30 | ФЕР06-01-001-13 | Устройство фундаментов-столбов: бетонных | | 100 м3 | | | 0,0189 | | | | |
| | | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п 586 | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | | | 4 179,70 | 1,15 | 90,85 | 29,52 | 2 681,89 |
| | | 2 ЭМ | | | | | | 1 734,07 | 1,25 | 40,97 | 11,51 | 471,56 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|----|----|------------------------------|---|--------|-------|------|-----------|----------|------|-----------------|-------|------------------|
| | | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 260,92 | 1,25 | 6,16 | 29,52 | 181,84 |
| | | | 4 М | | | | | 4 083,79 | | 77,18 | 7,83 | 604,32 |
| | | | ЗТ | чел.-ч | 490 | 1,15 | 10,65015 | | | | | |
| | | | ЗТм | чел.-ч | 19,53 | 1,25 | 0,4613963 | | | | | |
| | | | Итого по расценке | | | | | 9 997,56 | | 209,00 | | |
| | | | ФОТ | | | | | | | 97,01 | | 2 863,73 |
| | | Пр/812-006.0- | НР Бетонные и железобетонные монолитные | % | 102 | | 102 | | | 98,95 | | 2 921,00 |
| | | | 1 конструкции и работы в строительстве | | | | | | | | | |
| | | Пр/774-006.0, | СП Бетонные и железобетонные монолитные | % | 58 | 0,85 | 49,3 | | | 47,83 | | 1 411,82 |
| | | Приказ № | конструкции и работы в строительстве | | | | | | | | | |
| | | 774/пр от | | | | | | | | | | |
| | | 11.12.2020 | | | | | | | | | | |
| | | п.16 | | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 355,78 | | 8 090,59 |
| 31 | 31 | ФССЦ- 04.1.02.01- 0006 | Смеси бетонные мелкозернистого бетона (БСМ), класс В15 (М200) | м3 | | | 1,9278 | 490,00 | | 944,62 | 7,83 | 7 396,37 |
| | | | (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее) | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 944,62 | | 7 396,37 |
| 32 | 32 | ФЕР09-06-001- 03 | Монтаж: стеллажей и других конструкций, закрепляемых на фундаментах внутри зданий (= монтаж м/к МАФ без стоимости конструкций) | т | | | 0,69 | | | | | |
| | | | Исключается стоимость материалов МАТ=0 к расх. | | | | | | | | | |
| | | | 1 ОТ | | | | | 810,35 | | 559,14 | 29,52 | 16 505,81 |
| | | | 2 ЭМ | | | | | 74,71 | | 51,55 | 11,51 | 593,34 |
| | | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 4,94 | | 3,41 | 29,52 | 100,66 |
| | | | 4 М | | | | | 68,94 | 0 | 0,00 | 7,83 | |
| | | | ЗТ | чел.-ч | 95 | | 65,55 | | | | | |
| | | | ЗТм | чел.-ч | 0,4 | | 0,276 | | | | | |
| | | | Итого по расценке | | | | | 954,00 | | 610,69 | | |
| | | | ФОТ | | | | | | | 562,55 | | 16 606,47 |
| | | Пр/812-009.0- | НР Строительные металлические конструкции | % | 93 | | 93 | | | 523,17 | | 15 444,02 |
| | | | 1 | | | | | | | | | |
| | | Пр/774-009.0, | СП Строительные металлические конструкции | % | 62 | 0,85 | 52,7 | | | 296,46 | | 8 751,61 |
| | | Приказ № | | | | | | | | | | |
| | | 774/пр от | | | | | | | | | | |
| | | 11.12.2020 | | | | | | | | | | |
| | | п.16 | | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 1 430,32 | | 41 294,78 |
| | | | Итого по разделу 4 Малые формы детской площадки : | | | | | | | | | |
| | | | Итого прямые затраты (справочно) | | | | | | | 2 229,77 | | |
| | | | в том числе: | | | | | | | | | |
| | | | Оплата труда рабочих | | | | | | | 1 079,37 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|--|----|---------------------|--|--|------|------|---------|----------|------|------------------|-------------------|----------|
| Цена=45870/7,83/1,2*1,02 | | | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | 29 877,00 | 233 936,91 | |
| 36 | 36 | ФЕР01-01-009 23 | Разработка траншей экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 2 | 1000 м3 | | | 0,0304 | | | | | |
| Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 04.08.2020 № ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586 | | | | | | | | | | | | |
| | | | 2 ЭМ | | | | | 3 150,45 | 1,25 | 119,72 | 11,51 | 1 377,98 |
| | | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 522,00 | 1,25 | 19,84 | 29,52 | 585,68 |
| | | | ЗТм | чел.-ч | 45 | 1,25 | 1,71 | | | | | |
| | | | Итого по расценке | | | | | 3 150,45 | | 119,72 | | |
| | | | ФОТ | | | | | | | 19,84 | | 585,68 |
| | | | Пр/812-001.1- | НР Земляные работы, выполняемые 1 механизированным способом | % | 92 | 92 | | | 18,25 | | 538,83 |
| | | | Пр/774-001.1. | СП Земляные работы, выполняемые Приказ № механизированным способом 774/пр от 11.12.2020 п.16 | % | 46 | 0,85 | 39,1 | | 7,76 | | 229,00 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | 145,73 | 2 145,81 | |
| 37 | 37 | ФЕР01-02-061- 01 | Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 | 100 м3 | | | 0,228 | | | | | |
| Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 04.08.2020 № ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586 | | | | | | | | | | | | |
| | | | 1 ОТ | | | | | 663,75 | 1,15 | 174,04 | 29,52 | 5 137,66 |
| | | | ЗТ | чел.-ч | 88,5 | 1,15 | 23,2047 | | | | | |
| | | | Итого по расценке | | | | | 663,75 | | 174,04 | | |
| | | | ФОТ | | | | | | | 174,04 | | 5 137,66 |
| | | | Пр/812-001.2- | НР Земляные работы, выполняемые ручным 1 способом | % | 89 | 89 | | | 154,90 | | 4 572,52 |
| | | | Пр/774-001.2. | СП Земляные работы, выполняемые ручным Приказ № способом 774/пр от 11.12.2020 п.16 | % | 40 | 0,85 | 34 | | 59,17 | | 1 746,80 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | 388,11 | 11 456,98 | |
| 38 | 38 | ФЕР01-02-027- 05 | Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 2 | 1000 м2 | | | 0,05 | | | | | |
| Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 04.08.2020 № ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586 | | | | | | | | | | | | |
| | | | 1 ОТ | | | | | 1 049,19 | 1,15 | 60,33 | 29,52 | 1 780,94 |
| | | | ЗТ | чел.-ч | 123 | 1,15 | 7,0725 | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|----|----|------------------------------------|--|--------|--------|------|--------|-----------|----|-----------------|-------|------------------|
| | | | Итого по расценке | | | | | 1 049,19 | | 60,33 | | |
| | | | ФОТ | | | | | | | 60,33 | | 1 780,94 |
| | | Пр/812-001.4- | НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) | % | 89 | | 89 | | | 53,69 | | 1 585,04 |
| | | Пр/774-001.4, | СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) | % | 41 | 0,85 | 34,85 | | | 21,03 | | 620,66 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 135,05 | | 3 986,64 |
| 39 | 39 | ФЕРм08-02-141-02 | Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 2 кг | | 100 м | | 0,95 | | | | | |
| | | | 1 ОТ | | | | | 103,02 | | 97,87 | 29,52 | 2 889,12 |
| | | | 2 ЭМ | | | | | 92,28 | | 87,67 | 11,51 | 1 009,08 |
| | | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 11,30 | | 10,74 | 29,52 | 317,04 |
| | | | 4 М | | | | | 72,97 | | 69,32 | 7,83 | 542,78 |
| | | | ЗТ | чел.-ч | 10,96 | | 10,412 | | | | | |
| | | | ЗТм | чел.-ч | 0,9 | | 0,855 | | | | | |
| | | | Итого по расценке | | | | | 268,27 | | 254,86 | | |
| | | | ФОТ | | | | | | | 108,61 | | 3 206,16 |
| | | Пр/812-049.3- | НР Электротехнические установки на других объектах | % | 97 | | 97 | | | 105,35 | | 3 109,98 |
| | | Пр/774-049.3 | СП Электротехнические установки на других объектах | % | 51 | | 51 | | | 55,39 | | 1 635,14 |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 415,60 | | 9 186,10 |
| 40 | 40 | ФССЦ-21.1.06.09-0207 | Кабель силовой с медными жилами ВББШв 4x4-660 | | 1000 м | | 0,113 | 14 010,87 | | 1 583,23 | 7,83 | 12 396,69 |
| | | | (Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)) | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 1 583,23 | | 12 396,69 |
| 41 | 41 | ФЕРм08-02-142-01 | Устройство постели при одном кабеле в траншее | | 100 м | | 0,95 | | | | | |
| | | | 1 ОТ | | | | | 49,82 | | 47,33 | 29,52 | 1 397,18 |
| | | | 2 ЭМ | | | | | 256,27 | | 243,46 | 11,51 | 2 802,22 |
| | | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | 45,24 | | 42,98 | 29,52 | 1 268,77 |
| | | | 4 М | | | | | 1,00 | | 0,95 | 7,83 | 7,44 |
| | | | ЗТ | чел.-ч | 5,3 | | 5,035 | | | | | |
| | | | ЗТм | чел.-ч | 3,9 | | 3,705 | | | | | |
| | | | Итого по расценке | | | | | 307,09 | | 291,74 | | |
| | | | ФОТ | | | | | | | 90,31 | | 2 665,95 |
| | | Пр/812-049.3- | НР Электротехнические установки на других объектах | % | 97 | | 97 | | | 87,60 | | 2 585,97 |
| | | Пр/774-049.3 | СП Электротехнические установки на других объектах | % | 51 | | 51 | | | 46,06 | | 1 359,63 |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 425,40 | | 8 152,44 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|-------------------|----|----------------------|---|--|------|----|------|--------|----|--------|-------|----------|
| 42 | 42 | ФССЦ-02.3.01.02-0016 | Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе (Электротехнические установки на других объектах) | м3 | | | 7,6 | 55,26 | | 419,98 | 7,83 | 3 288,44 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | 419,98 | | 3 288,44 |
| 43 | 43 | ФЕРм08-03-572-03 | Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм | шт | | | 1 | | | | | |
| 1 ОТ | | | | | | | | 20,44 | | 20,44 | 29,52 | 603,39 |
| 2 ЭМ | | | | | | | | 21,65 | | 21,65 | 11,51 | 249,19 |
| 3 в т.ч. ОТм | | | | | | | | 2,26 | | 2,26 | 29,52 | 66,72 |
| 4 М | | | | | | | | 176,90 | | 176,90 | 7,83 | 1 385,13 |
| 3Т | | | | чел.-ч | 2,06 | | 2,06 | | | | | |
| 3Тм | | | | чел.-ч | 0,18 | | 0,18 | | | | | |
| Итого по расценке | | | | | | | | 218,99 | | 218,99 | | |
| ФОТ | | | | | | | | | | 22,70 | | 670,11 |
| Пр/812-049.3-1 | | | | НР Электротехнические установки на других объектах | % | 97 | 97 | | | 22,02 | | 650,01 |
| Пр/774-049.3 | | | | СП Электротехнические установки на других объектах | % | 51 | 51 | | | 11,58 | | 341,76 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | 252,59 | | 3 229,48 |
| 44 | 44 | ФССЦ-62.1.02.15-0001 | Шкафы учета электроэнергии, для внутренней установки в жилых и общественных зданиях, напряжение 380/220 В, частота 50 Гц, степень защиты IP31, размер 700х600х200 мм (Инженерное оборудование) | шт | | | 1 | 918,73 | | 918,73 | 7,83 | 7 193,66 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | 918,73 | | 7 193,66 |
| 45 | 45 | ФЕРм08-03-575-01 | Прибор или аппарат | шт | | | 6 | | | | | |
| 1 ОТ | | | | | | | | 10,22 | | 61,32 | 29,52 | 1 810,17 |
| 4 М | | | | | | | | 0,38 | | 2,28 | 7,83 | 17,85 |
| 3Т | | | | чел.-ч | 1,03 | | 6,18 | | | | | |
| Итого по расценке | | | | | | | | 10,60 | | 63,60 | | |
| ФОТ | | | | | | | | | | 61,32 | | 1 810,17 |
| Пр/812-049.3-1 | | | | НР Электротехнические установки на других объектах | % | 97 | 97 | | | 59,48 | | 1 755,86 |
| Пр/774-049.3 | | | | СП Электротехнические установки на других объектах | % | 51 | 51 | | | 31,27 | | 923,19 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | 154,35 | | 4 507,07 |
| 46 | 46 | ФЕРм08-03-574-01 | Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2 | 100 шт | | | 0,18 | | | | | |
| 1 ОТ | | | | | | | | 153,26 | | 27,59 | 29,52 | 814,46 |
| 2 ЭМ | | | | | | | | 1,81 | | 0,33 | 11,51 | 3,80 |
| 3 в т.ч. ОТм | | | | | | | | 0,26 | | 0,05 | 29,52 | 1,48 |
| 4 М | | | | | | | | 98,83 | | 17,79 | 7,83 | 139,30 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|--|----|-----------------|---|--------|-------|---|--------|--------|----|---------------|------|-----------------|
| | | | ЗТ | чел.-ч | 15,45 | | 2,781 | | | | | |
| | | | ЗТм | чел.-ч | 0,02 | | 0,0036 | | | | | |
| | | | Итого по расценке | | | | | 253,90 | | 45,71 | | |
| | | | ФОТ | | | | | | | 27,64 | | 815,94 |
| | | Пр/812-049.3- | НР Электротехнические установки на других | % | 97 | | 97 | | | 26,81 | | 791,46 |
| | | 1 объектах | | | | | | | | | | |
| | | Пр/774-049.3 | СП Электротехнические установки на других | % | 51 | | 51 | | | 14,10 | | 416,13 |
| | | объектах | | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 86,62 | | 2 165,15 |
| 47 | 47 | ФССЦ- | Выключатели автоматические: «IEK» ВА47- | шт | | | 4 | 29,62 | | 118,48 | 7,83 | 927,70 |
| О | | 62.1.01.09-0018 | 29 ЗР 25А, характеристика С | | | | | | | | | |
| | | | (Инженерное оборудование) | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 118,48 | | 927,70 |
| 48 | 48 | ФССЦ- | Выключатели автоматические: «IEK» ВА47- | шт | | | 1 | 39,25 | | 39,25 | 7,83 | 307,33 |
| О | | 62.1.01.09-0016 | 29 ЗР 10А, характеристика С | | | | | | | | | |
| | | | (Инженерное оборудование) | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 39,25 | | 307,33 |
| 49 | 49 | ФССЦ- | Выключатели автоматические: «IEK» ВА47- | шт | | | 1 | 146,96 | | 146,96 | 7,83 | 1 150,70 |
| О | | 62.1.01.09-0036 | 100 ЗР 63А, характеристика С | | | | | | | | | |
| | | | (Инженерное оборудование) | | | | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | | 146,96 | | 1 150,70 |
| Итого по разделу 5 Освещение детской площадки : | | | | | | | | | | | | |
| | | | Итого прямые затраты (справочно) | | | | | | | 33 533,69 | | |
| | | | в том числе: | | | | | | | | | |
| | | | Оплата труда рабочих | | | | | | | 507,16 | | |
| | | | Эксплуатация машин | | | | | | | 678,69 | | |
| | | | в том числе оплата труда машинистов (Отм) | | | | | | | 92,74 | | |
| | | | Материалы | | | | | | | 32 347,84 | | |
| | | | Строительные работы | | | | | | | 32 604,76 | | |
| | | | в том числе: | | | | | | | | | |
| | | | оплата труда | | | | | | | 252,61 | | |
| | | | эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | 325,58 | | |
| | | | в том числе оплата труда машинистов (Отм) | | | | | | | 36,71 | | |
| | | | материалы | | | | | | | 31 660,62 | | |
| | | | накладные расходы | | | | | | | 259,49 | | |
| | | | сметная прибыль | | | | | | | 106,46 | | |
| | | | Монтажные работы | | | | | | | 1 754,54 | | |
| | | | в том числе: | | | | | | | | | |
| | | | оплата труда | | | | | | | 254,55 | | |
| | | | эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | 353,11 | | |
| | | | в том числе оплата труда машинистов (Отм) | | | | | | | 56,03 | | |
| | | | материалы | | | | | | | 687,22 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|-------------------|----|---------------------|
| | | | накладные расходы | | | | | | | 301,26 | | |
| | | | сметная прибыль | | | | | | | 158,40 | | |
| | | | Оборудование | | | | | | | 1 223,42 | | |
| | | | Инженерное оборудование | | | | | | | 1 223,42 | | |
| | | | Итого ФОТ (справочно) | | | | | | | 599,90 | | |
| | | | Итого накладные расходы (справочно) | | | | | | | 560,75 | | |
| | | | Итого сметная прибыль (справочно) | | | | | | | 264,86 | | |
| | | | Итого по разделу 5 Освещение детской площадки | | | | | | | 35 582,72 | | |
| | | | Итого по акту: | | | | | | | | | |
| | | | Итого прямые затраты (справочно) | | | | | | | 229 103,43 | | 1 952 605,22 |
| | | | в том числе: | | | | | | | | | |
| | | | Оплата труда рабочих | | | | | | | 5 069,73 | | 149 658,42 |
| | | | Эксплуатация машин | | | | | | | 13 250,80 | | 152 516,71 |
| | | | в том числе оплата труда машинистов (Отм) | | | | | | | 730,90 | | 21 576,15 |
| | | | Материалы | | | | | | | 210 782,90 | | 1 650 430,09 |
| | | | Строительные работы | | | | | | | 238 079,87 | | 2 238 854,74 |
| | | | Строительные работы | | | | | | | 236 988,86 | | 2 226 297,21 |
| | | | в том числе: | | | | | | | | | |
| | | | оплата труда | | | | | | | 4 815,18 | | 142 144,10 |
| | | | эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | 11 806,68 | | 135 894,89 |
| | | | в том числе оплата труда машинистов (Отм) | | | | | | | 674,87 | | 19 922,14 |
| | | | материалы | | | | | | | 210 095,68 | | 1 645 049,15 |
| | | | накладные расходы | | | | | | | 6 417,91 | | 189 457,23 |
| | | | сметная прибыль | | | | | | | 3 853,41 | | 113 751,84 |
| | | | Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ | | | | | | | 1 091,01 | | 12 557,53 |
| | | | Монтажные работы | | | | | | | 1 754,54 | | 30 528,68 |
| | | | в том числе: | | | | | | | | | |
| | | | оплата труда | | | | | | | 254,55 | | 7 514,32 |
| | | | эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | 353,11 | | 4 064,29 |
| | | | в том числе оплата труда машинистов (Отм) | | | | | | | 56,03 | | 1 654,01 |
| | | | материалы | | | | | | | 687,22 | | 5 380,94 |
| | | | накладные расходы | | | | | | | 301,26 | | 8 893,28 |
| | | | сметная прибыль | | | | | | | 158,40 | | 4 675,85 |
| | | | Оборудование | | | | | | | 1 223,42 | | 9 579,39 |
| | | | Инженерное оборудование | | | | | | | 1 223,42 | | 9 579,39 |
| | | | Итого | | | | | | | 241 057,83 | | 2 278 962,81 |
| | | | Итого ФОТ (справочно) | | | | | | | 5 800,63 | | 171 234,57 |
| | | | Итого накладные расходы (справочно) | | | | | | | 6 719,17 | | 198 350,51 |
| | | | Итого сметная прибыль (справочно) | | | | | | | 4 011,81 | | 118 427,69 |
| | | | Компенсация по НДС (1650430,09+(152516,71-21576,15)+198350,51*0,1712+118427,69*0,15+9579,39)*0,20 (только ТЦ) | | | | | | | | | 368 534,36 |
| | | | ВСЕГО по акту | | | | | | | 241 057,83 | | 2 647 497,17 |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|

Сдал: _____ Генеральный директор ООО "ЛЕДА" Э.В. Лебедев
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял: _____ Директор МАУ "Благоустройство Сужиничи" В.Н. Шарков
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]